
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Fifty-Fifty B.V., statutair gevestigd te Staphorst en 
kantoorhoudende te (9411 SE) Beilen aan de Bathoorn 6.

Activiteiten onderneming

Fifty-Fifty B.V. is een detail- en groothandel in textiel, met name in jeansartikelen. 

Omzetgegevens

2011: €    947.100,00
2012: € 1.151.379,00
2013: € 1.081.785,00
2014: €    790.081,00 
2015: €    952.336,00  

Personeel gemiddeld aantal

Op datum faillissement waren bij Fifty-Fifty B.V. geen werknemers in dienst. 

Saldo einde verslagperiode

€ 801,24.

€ 2.925,86

Verslagperiode

Eerste verslag: van 28 december 2016 tot en met 24 januari 2017.

Tweede verslag: van 25 januari tot en met 30 april 2017.

Bestede uren in verslagperiode

29,5 uren.

22,0 uren. (verslag 2)

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000010163:F001

28-12-2016

mr. P Molema

Curator: mr. J.J. Reiziger

Insolventienummer: F.18/16/328

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

29,5 uren.

51,5 uren. (verslag 2)

Toelichting

Dit openbaar verslag en het (eventuele) bijbehorende tussentijds financieel verslag 
beschrijven de stand van de boedel over de afgelopen periode. Hoewel de informatie in 
dit openbaar verslag zorgvuldig is samengesteld, staat de curator niet in voor de 
volledigheid en juistheid daarvan. De curator baseert zich immers op de aangetroffen 
gegevens en informatie van derden. Het is aldus mogelijk dat o.a. bepaalde informatie 
nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of – achteraf bezien – 
bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden 
ontleend. 
De inhoud van de papieren versie is identiek aan de inhoud van de digitale versie.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Fifty-Fifty B.V. (hierna te noemen: "de failliete
vennootschap") is de besloten vennootschap EKB Holding B.V. (hierna te noemen: "de 
Holding"). Bestuurder en enig aandeelhouder van de Holding is de heer Egbert Koob 
Bovenhuis.

1.2 Winst en verlies

2011: -/- €   27.072,00
2012: -/- € 149.464,00
2013: -/- €   94.877,00 
2014: -/- € 221.665,00
2015: -/- € 320.997,00

1.3 Balanstotaal

2011: € 2.496.771,00
2012: € 2.226.113,00
2013: € 1.680.055,00
2014: € 1.779.188,00 
2015: € 1.215.361,00  

1.4 Lopende procedures

Voor zover thans bekend niet van toepassing.

1.5 Verzekeringen

De verzekeringen zijn volgens de gemachtigde van de failliete vennootschap reeds beëindigd. 
De curator zal onderzoeken of de failliete vennootschap nog recht heeft op premierestitutie(s).

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 2



De failliete vennootschap had nog recht op premierestitutie. Het verschuldigde bedrag 
is door de verzekeringsmaatschappij gestort op de bankrekening van de failliete 
vennootschap en is inmiddels doorgestort naar de boedelrekening. (Verslag 2)

1.6 Huur

De onderneming van de failliete vennootschap werd geëxploiteerd vanuit het pand gelegen 
aan de Bathoorn 6 te Beilen. De huur is door de failliete vennootschap voor datum 
faillissement opgezegd, maar liep vanwege een te late opzegging nog door tot 31 december 
2019. De curator heeft de huur opgezegd tegen de eerst mogelijke datum. 

1.7 Oorzaak faillissement

De (indirect) bestuurder van de failliete vennootschap, de heer Bovenhuis, is woonachtig in het 
buitenland. Het inventarisatiegesprek heeft daarom plaatsgevonden met de gemachtigde van 
de failliete vennootschap, de heer Aalders. De heer Aalders heeft ook de aanvraag van het 
eigen faillissement verzorgt. Met de heer Bovenhuis is per e-mail contact gelegd.

De failliete vennootschap is opgericht op 12 september 1994 en betreft een groothandel in 
voornamelijk jeansartikelen van onder andere het merk Faster. Door eigen 
verkoopmedewerkers en met behulp van agentschappen verkocht en leverde de failliete 
vennootschap vanuit het pand in Beilen jeansartikelen door geheel Nederland. De exploitatie 
en de dagelijkse gang van zaken in de onderneming werden door de werknemers uitgevoerd 
en door de heer Bovenhuis veelal op afstand aangestuurd.

Naar zeggen van de heer Aalders, en dit blijkt ook uit de aangeleverde jaarrekeningen, draaide 
de onderneming al jaren verliesgevend. In de afgelopen jaren zijn enkele agenten vertrokken. 
Twee jaar geleden was nog één agent actief voor de failliete vennootschap. Naar zeggen van 
de heer Aalders bestaat het vermoeden dat deze agent veel spullen van de failliete 
vennootschap heeft weggesluisd om zelf te verkopen. In het laatste jaar was er geen enkele 
agent meer actief voor de failliete vennootschap en werden de verkoopwerkzaamheden 
uitgevoerd door één van de twee werknemers. 

Omstreeks de zomerperiode heeft de enige leverancier haar vertrouwen in de onderneming 
opgezegd vanwege onbetaalde facturen en haar eigendomsvoorbehoud geclaimd. Volgens de 
aangeleverde crediteurenlijst is de leverancier ook de grootste crediteur. Hierop heeft de heer 
Bovenhuis getracht de onderneming zelf te ontmantelen. De werknemers zijn ontslagen, de 
inventaris is verkocht, de aanwezige voorraad is opgehaald door leveranciers en de huur is 
opgezegd. Omdat de huur te laat bleek te zijn opgezegd en de verhuurder niet wilde 
meewerken aan beëindiging onder voor (de geldschieter van) de failliete vennootschap 
acceptabele voorwaarden is besloten om het eigen faillissement aan te vragen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Bij de failliete vennootschap waren op faillissementsdatum geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

De failliete vennootschap had in het jaar voor faillissementsdatum twee werknemers in dienst.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 2



2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing. 

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

De failliete vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aanwezig. De bedrijfsmiddelen zijn enkele maanden 
voorafgaand aan het faillissement verkocht.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 2



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er zijn geen voorraden aangetroffen. De voorraad jeansartikelen is naar verluidt enkele 
maanden voorafgaand aan het faillissement door de leverancier teruggenomen. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

In het pand zijn nog enkele "restartikelen" aangetroffen, welke een minimale waarde 
vertegenwoordigen. Na het verkrijgen van toestemming van de rechter-commissaris zijn de 
items verkocht aan een opkoper.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 200,00 (exclusief BTW).

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De heer Aalders heeft aangegeven dat er geen openstaande debiteuren zijn. De curator heeft 
inmiddels de administratie digitaal van de bestuurder ontvangen en zal aan de hand van de 
verkoopfacturen en bankafschriften één en ander controleren.

Daags na het uitgesproken faillissement is de curator gebeld door een particulier die aangaf 
een bedrag te hebben ontvangen van de failliete vennootschap dat voor haar onbekend is. Het 
betreffende bedrag ad € 559,24 is overgemaakt naar de boedelrekening. 

Uit de digitale administratie van de failliete vennootschap zijn vooralsnog twee 
vorderingen naar voren gekomen die nog niet (volledig) zijn betaald. Beide debiteuren 
zijn aangeschreven waarbij één debiteur de restantvordering heeft voldaan. De tweede 
debiteur is wederom aangeschreven met het verzoek om de volledige vordering te 
voldoen. Daarnaast gaat de curator na of er mogelijk nog meer openstaande debiteuren 
aanwezig zijn. (Verslag 2)

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 2



4.2 Opbrengst

€ 559,24

€ 844,82. (Verslag 2)

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Inventariseren en eventueel incasseren openstaande facturen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De failliete vennootschap hield een rekening-courant aan bij de Rabobank en heeft een 
minimale debetstand.

In de afgelopen periode zijn diverse betalingen op de rekeningcourant rekening van de 
failliete vennootschap binnengekomen. Het totaalbedrag is doorgestort naar de 
boedelrekening. Daarnaast hield de failliete vennootschap een bedrijfsspaarrekening 
aan welke een klein creditsaldo op datum faillissement vertoonde. Dit saldo is eveneens 
overgemaakt naar de boedelrekening. (Verslag 2)

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het eigendomsrecht.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 2



5.7 Retentierechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van retentie.

5.8 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van reclame

5.9 Werkzaamheden

Geen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de failliete vennootschap zijn na datum faillissement niet voortgezet.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van de failliete vennootschap digitaal ontvangen en deze 
geeft een verzorgde indruk. De administratie zal nader worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2015 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over 2014 is te laat 
gedeponeerd (26 april 2016). De jaarrekening over 2013 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek administratie en rechtmatigheid.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend.

€ 81.157,00 (Verslag 2)

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 2



8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Nog niet bekend.

2. (Verlag 2)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Nog niet bekend.

€ 774.415,09 (Verslag 2)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Inventariseren werkzaamheden.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Zover de curator bekend zijn er geen procedures aanhangig.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 2



10.2 Plan van aanpak

Inventariseren schulden, inventariseren eventuele debiteurenvorderingen, administratief 
onderzoek, rechtmatigheidsonderzoek, afwikkeling faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

27 april 2017.

4 augustus 2017.

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 2


